
Tänä vuonna suomalaisiin yliopistoihin nimet-
tiin kaksi uutta teologian alan professoria. Åbo 
Akademin käytännöllisen teologian professorina 
aloitti helmikuussa Cecilia Nahnfeldt ja Helsin-
gin yliopiston dogmatiikan professoriksi nimi-
tettiin toukokuussa Olli-Pekka Vainio. Teologinen 
Aikakauskirja pyysi tuoreita professoreita kerto-
maan omasta tutkimuksestaan, tutkimusalansa 
viimeaikaisesta kehityksestä ja tulevaisuuden 
näkymistä.

Tuoreet professorit työskentelevät erilai-
silla tieteenaloilla, joilla on omat historialliset 
kehityskulkunsa, metodinsa ja tutkimusai-
neistonsa. Sekä käytännöllisen teologian että 
dogmatiikan nykytutkimusta näyttää professo-
rien näkemysten mukaan kuitenkin yhdistävän 
erityisesti kaksi piirrettä: kasvanut vaatimus 
monitieteisyydestä sekä tutkimuskysymysten 
erkaantuminen enemmistökirkkoon liittyvistä 
teemoista. Professoreiden visioissa teologisen 
tutkimuksen tehtävänä on tänä päivänä vastata 
laajemmin kysymyksiin yksilön uskonnollisuu-
desta ja kytkeytyä eri kristillisten tunnustuskun-
tien sekä uskontojen ja maailmankatsomusten 
todellisuuksiin.

VANHURSKAUTTAMISOPPIA, 
ASTROBIOLOGIAA JA TRAGEDIAA

Olli-Pekka Vainio valmistui teologian maiste-
riksi vuonna 2000 ja väitteli teologian tohtoriksi 
vuonna 2004. Vainion uran varhaisvaiheen 
tutkimusalana oli ekumeniikka ja hänen väitös-
kirjansa käsitteli Lutherin vanhurskauttamis-
opin varhaista kehitystä.1 Vainio kuvaa silloista 
metodiaan puhtaasti historialliseksi teologiaksi. 
Väitöksensä jälkeen Vainio työskenteli muun 
muassa Princetonissa Center of Theological In-
quiry -keskuksen tutkijana, Suomen Akatemian 
huippuyksikössä ”Philosophical Psychology, 
Morality, and Politics” sekä Oxfordin yliopiston 
vierailevana tutkijana. Vainio valittiin dogma-
tiikan yliopistonlehtoriksi Helsingin yliopiston 
teologiseen tiedekuntaan vuonna 2015. Vainio 
on myös ekumeniikan dosentti ja Suomalaisen 
Tiedeakatemian jäsen. 

Monet akateemista teologiaa seuraavat 
tuntevat Vainion hänen Yhdysvaltain avaruus-
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hallintovirasto NASA:lle tekemästään työstä.2 
Vainio työskenteli vuosina 2016–2017 NASA:n ra-
hoittamassa astrobiologian tutkimusprojektissa, 
jossa hänen vastuullaan oli tutkia astrobiologian 
yhteiskunnallisia ja inhimillisiä vaikutuksia – eli 
sitä, mitä mahdollinen tieto maapallon ulko-
puolisen elämän olemassaolosta voisi merkitä 
ihmisille ja ihmiskunnalle. 

Tutkijan urallaan Vainio onkin siirtynyt kohti 
nykyajan filosofista ja poikkitieteellistä teologi-
aa. Vainion tuorein monografia käsittelee uskon-
nollisia varmuusasenteita.3 Tutkimuksessaan 
hän esittää kuinka varmuusasenteiden kuvaus 
on muuttunut teologianhistoriassa sekä esittää 
konstruktiivisen tulkinnan uskonnollisesta var-
muudesta, johon voi liittyä luonnollisena osana 
myös epäilys ja epävarmuus. Tutkimus koskee 
paitsi teologista epistemologiaa, myös uskonnol-
liseen uskoon liittyvää kognitiivista ulottuvuutta. 
Vainio on ollut erityisen innostunut hyödyntä-
mään eri tieteenalojen kysymyksenasetteluja, 
teorioita ja metodiikkaa dogmatiikassa. Tällai-
nen poikkitieteellisyys on tyypillistä nykydogma-
tiikalle, joka Vainion näkemyksen mukaan elää 
globaalisti renessanssia.

Nykydogmatiikan eturivin tutkimuksen 
ymmärtäminen edellyttää huomattavia tie-
toja esimerkiksi filosofian eri osa-alueista, 
kognitiotieteestä, luonnontieteistä ja muista 
humanistisista tieteistä. Tutkimuksen taso on 
noussut huikeasti ja alan konferensseissa käy 
hyvin väkeä.

Vaikka moderni dogmatiikan tutkimus on vireää 
ja tutkijat löytävät uusia inspiraation lähteitä eri 
tieteenaloilta, näkee Vainio alan lisääntyvässä 
monitieteisyydessä myös kääntöpuolensa. Siinä 
missä tutkimus on ottanut edistysaskeleita 
viime vuosikymmeninä, ovat uskonnontutki-
muksen koulutusohjelmat jääneet kehityksestä 
jälkeen. Kuilu tutkimuksen ja koulutuksen välillä 
on syventynyt, ja rakoa olisi tietoisesti pyrittävä 
kuromaan umpeen.

Vain todella harvat koulutusohjelmat nykyi-
sellään kykenevät tukemaan tämänkaltaista 

monitieteisyyttä. Monitieteisyys jää usein vali-
tettavan pinnalliseksi. Jos haluaa tulla hyväksi 
dogmaatikoksi, joutuu tekemään paljon töitä 
itsenäisesti.

Tämän päivän dogmaatikot ovat oppineet hyö-
dyntämään uusia metodisia lähestymistapoja, 
mutta joutuvat myös jatkuvasti etsimään paik-
kaansa uskonnollisesti monimuotoistuvassa toi-
mintaympäristössä. Kysymys siitä, ketä teologia 
ja dogmatiikka palvelee, on yhä ajankohtaisempi. 
Vainion mukaan on hyvä, että dogmaatikkojen 
katseet ovat kääntyneet enemmistökirkon 
intresseistä kumpuavista kysymyksistä laajem-
paan perspektiiviin. Dogmatiikan on kytkey-
dyttävä kaikenlaisen uskonnollisen ajattelun 
maailmaan. 

Historiallisesti meikäläisellä dogmatiikalla on 
ollut hyvin läheinen suhde evankelisluterilai-
seen kirkkoon ja sillä on nähty erityinen rooli 
kirkon uskon jonkinlaisena apulaisena. Nyky-
ään tämä suhde on kuitenkin jossain määrin 
ohentunut. Yksi syy tähän on se, että yliopis-
toteologia ei palvele vain yhtä kirkkoa tai tun-
nustuskuntaa, vaan mahdollisuuksien mukaan 
kaikkia. Nykydogmatiikan yksi tehtävä on tehdä 
läpinäkyväksi ja ymmärrettäväksi teologisia ja 
uskonnollisia ajattelumalleja.   

Dogmatiikka oppiaineena on juuri sitä, mitä 
moni mieltää varsinaiseksi teologiaksi. Vainiolle 
itselleen tutussa angloamerikkalaisessa kon-
tekstissa dogmatiikka ei ole oma oppiaineensa, 
vaan sitä kutsutaan pelkäksi teologiaksi. Vainio 
huomauttaakin, ettei dogmatiikka redusoidu 
mihinkään toiseen tieteenalaan. Dogmatiikan 
ytimessä olevat kysymykset ovat sellaisia, joita 
teologit ovat pohtineet jo vuosisatoja ja -tuhan-
sia. Dogmatiikassa kysytään, minkälainen on 
kristillinen maailmankuva, mikä on ihmisen 
ja Jumalan välinen suhde tai miksi pahuutta 
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on olemassa. Myös Vainion käynnissä oleva 
tutkimus käsittelee perimmäisiä teologisia 
kysymyksiä, sillä hän pohtii parhaillaan kristil-
lisen luomisopin ja traagisen elämänasenteen 
yhteyttä. Kristillisessä maailmankuvassa hyvä ja 
paha ovat paradoksaalisella tavalla kietoutuneet 
yhteen, jolloin on vaikea vastata yksinkertaisesti 
esimerkiksi kysymykseen, ovatko ihmiset hyviä 
tai pahoja. 

Kristillisen maailmankuvan ytimessä on hanka-
la paradoksi. Yhtäältä maailma on luotu hyväksi, 
mutta toisaalta kaikki maailmassa on pahuuden 
turmelemaa. Luotua todellisuutta tulee yhtä 
aikaa rakastaa ja vihata. Tämä dilemma on 
historiassa synnyttänyt hyvin erilaisia käy-
tännön johtopäätöksiä siitä, mitä kristillinen 
maailmankuva tai arvot oikeastaan edellyttävät. 
Tragedian käsite kuvaa hyvin tätä dilemmaa.

Tuoreena professorina Vainio toivoo, että myös 
dogmatiikan koulutuksessa vahvistuisi monitie-
teisyys. Lisää innokkaita nuoria tutkijoita tarvi-
taan, jotta ala pysyisi Suomessakin elinvoimai-
sena eikä jäisi jälkeen globaalista kehityskulusta. 
Vainio tosin tunnustaa, ettei ole varma, löytyykö 
suomalaisessa tutkimusympäristössä rakenteita 
kannattelemaan yhä innovatiivisempaa tutki-
musalaa, jonka kuitenkin pitäisi säilyttää vahva 
oma substanssiosaamisensa. 

Mitä Vainio sitten eniten odottaa profes-
suuriltaan? Ainakin lisää aikaa tutkimukselle. 
Etenkin yksi kunnianhimoinen Vainion pitkään 
työstämä projekti odottaa viimeistelyään. 

Koetan saada valmiiksi oman dogmatiikan 
yleisesitykseni, mutta tämä on osoittautu-
nut haastavaksi, koska tutkimus etenee niin 
vauhdilla. Lisäksi oma ajattelukin muuttuu 
ajan myötä. Se, mitä kirjoitin joitakin vuosia 
sitten, vaatiikin jo päivitystä. Kun päivityksen 
on saanut valmiiksi, tutkimus on taas siirtynyt 
pykälän verran eteenpäin. 

Dogmatiikassa yhdistyvät kiehtovalla tavalla 
perinteiset aiheet ja uuden tutkimuksen kiivas 
tahti. Myös dogmatiikan tutkija itse kehittyy. 

SUKUPUOLENTUTKIMUSTA, 
YHTEISKUNTATEOLOGIAA JA SOSIAALISIA 

INNOVAATIOITA

Toinen tänä vuonna professoriksi suomalaiseen 
yliopistoon nimetty teologi on ruotsalaissyntyi-
nen Cecilia Nahnfeldt. Tällä hetkellä sekä Upp-
salassa että Turussa asuvan Nahnfeldtin tausta 
on paitsi ruotsalaisessa akatemiassa, myös 
Ruotsin evankelis-luterilaisessa kirkossa. Teolo-
gian maisteriksi valmistuttuaan Nahnfeldt toimi 
seurakuntapappina kymmenen vuoden ajan, 
minkä jälkeen tie vei tohtoriopintoihin ruotsa-
laiseen Karlstadin yliopistoon. Käytännöllisen 
teologian, systemaattisen teologian ja sukupuo-
lentutkimuksen lähestymistapoja yhdistävässä 
väitöskirjassaan Nahnfeldt tarkasteli kutsumuk-
sen ja sukupuolen välistä suhdetta Matteuksen 
evankeliumissa sekä evankeliumikertomusten 
historiallisissa tulkinnoissa.4 Väitöksensä jäl-
keen Nahnfeldt on työskennellyt muun muassa 
tutkijana ja yliopistonlehtorina Karlstadin ja 
Uppsalan yliopistoissa, tutkimusjohtajana 
Ruotsin kirkossa sekä tieteellisenä johtajana 
Uppsalan yliopiston uskonnon ja yhteiskunnan 
monitieteisessä tutkimuskeskuksessa Centrum 
för mångvetenskaplig forskning om religion och 
samhälle (CSR). Hänellä on myös sukupuolentut-
kimuksen dosentuuri Karlstadin yliopistossa. 

Nahnfeldt kertoo työskentelevänsä tällä het-
kellä ”yhteiskuntateologisesti” fokusoituneen 
tutkimuksen parissa. Erityisesti yhteiskunnan ja 
kirkon välinen suhde kiinnostaa häntä, samoin 
muuttoliikkeeseen ja maahanmuuttajien inte-
graatioon liittyvä toiminta Ruotsin kirkossa. Mo-
nitieteisyyden eetos kulkee kaikessa Nahnfeldtin 
työssä mukana, ja juuri käytännöllinen teologia 
tarjoaa Nahnfeldtin mukaan oivan kohtaamis-
pisteen eri oppialoille:

Käytännöllistä teologiaa voisi kuvailla kaikkien 
teologisten oppiaineiden kohtaamispaikaksi. 
Tämä on sekä sen vahvuus että heikkous. Ris-
kinä on, että se nähdään muiden oppiaineiden 
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sovelluksena, mutta käytännöllisen teologian 
merkittävänä rakentavana tehtävänä on he-
rättää ja esittää uusia kysymyksiä teologialle 
kokonaisuudessaan.

Käytännöllisen teologian rooliksi ei siis saisi 
jäädä vain soveltavan tutkimuksen tuottaminen 
muille teologian aloille, vaan sillä on konstruktii-
vinen koko teologian alaa koskeva tehtävä esittää 
uusia kysymyksiä. 

Sukupuolentutkimus ja erityisesti kriittinen 
tasa-arvotutkimus ovat Nahnfeldtille tärkeitä 
ankkureita tutkimuksessa. Sukupuolentutki-
muksen tarjoama ihmiskäsitys yhdistyy Nahn-
feldtin tutkimuksissa eksistentiaalisiin ja teolo-
gisiin kysymyksiin. 

Olen aina yhdistänyt sukupuolentutkimuksen 
ihmisnäkemyksen eksistentiaalisiin ja teologi-
siin teemoihin.

Metodeihin avoimesti suhtautuva ja oppialarajo-
ja mielellään ylittävä Nahnfeldt on työskennellyt 
viime aikoina esimerkiksi sosiaalisen innovaati-
on käsitteen parissa.5 Sosiaalisten innovaatioi-
den tarkoituksena on kehittää uusia sosiaalisia 
käytäntöjä akuuttien yhteiskunnallisten on-
gelmien, kuten työttömyyden ja syrjäytymisen, 
ratkaisemiseksi. Nahnfeldt on kiinnostunut 
pohtimaan kirkon roolia yhteiskunnallisiin 
haasteisiin vastaamisessa. Tällä hetkellä hän tut-
kii Ruotsin maaseudulla toimivien seurakuntien 
mahdollisuuksia rakentaa sosiaalista luottamus-
ta paikallisten toimijoiden kesken. 

Seuraan parhaillaan muutamaa maaseudun 
seurakuntaa, jotka tekevät tiivistä yhteistyötä 
muiden yhteiskunnallisten toimijoiden kanssa 
vahvistaakseen luottamusta ja sosiaalista kestä-
vyyttä niin yksilöiden kuin paikallisyhteisönkin 
keskuudessa. 

Nahnfeldt siirtyy ketterästi myös teoreettisempiin 
teologisiin keskusteluihin, mikä juontaa juurensa 
hänen systemaattisen teologian opinnoistaan ja 
tutkimuksestaan. Parhaillaan Nahnfeldt analysoi 
ja kehittää fenomenologianteologista metodia, 

joka liittyy hänen väitöskirjassaankin käsittele-
mään kutsumusteologiaan. Tässä hän hyödyntää 
1900-luvun alkupuolella aktiivisesti ruotsalaisessa 
yhteiskunnallisessa ja hengellisessä elämässä vai-
kuttaneen teologin Emilia Fogelkloun tuotantoa. 
Fogelklou oli Ruotsin ensimmäinen teologian 
kandidaatin tutkinnon suorittanut nainen. 

Käytännöllisen teologian tutkimuksen paris-
sa on viime vuosikymmeninä tapahtunut Nahn-
feldtin mukaan kaksi käännettä; ensinnäkin 
kohti nykyaikaisia tutkimusaineistoja ja toiseksi 
kohti empiirisiä menetelmiä. Ennen käytän-
nöllisen teologian tutkimuksessa painottuivat 
tekstitutkimus ja enemmistökirkon intressit, 
nyt muutkin uskontokunnat ja yksilöiden us-
konkysymykset kiinnostavat tutkijoita aiempaa 
enemmän. Valtionkirkon muututtua kansalais-
järjestöihin verrattavaksi kansalaisyhteiskunnan 
toimijaksi ovat yhteiskunnalliset kysymykset 
kytkeytyneet voimakkaammin myös käytännöl-
lisen teologian tutkimukseen. 

Käytännöllinen teologia on muuttunut enem-
mistökirkkojen pappien tarpeisiin syntyneestä 
tieteenalasta laajentuneeseen ja lisääntynee-
seen kiinnostukseen muita ammattiryhmiä, yh-
teisöjä ja yksittäisten ihmisten uskonilmaisuja 
ja eksistentiaalisia kysymyksiä kohtaan. Eri-
tyisesti yhteiskuntateologiset kysymykset ovat 
tulleet mielenkiintoisemmiksi kirkkojen roolin 
muistuttaessa enemmän kansalaisjärjestöjä.

Nahnfeldt haluaa laajentaa edelleen oppiaineen-
sa yhteyksiä paitsi muihin teologian oppialoihin, 
myös lähitieteisiin. Monimutkaisia yhteiskun-
nallisia haasteita voi parhaiten ymmärtää silloin, 
kun monen eri tieteenalan asiantuntijat tekevät 
yhteistyötä. Kirkot ja muut uskonyhteisöt etsivät 
jatkuvasti uusia tapoja toimia ja vaikuttaa, mikä 
muuttaa myös käytännöllisen teologian mene-
telmiä ja tutkimusteemoja. 
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Oma visioni on käytännöllisen teologian te-
maattinen ja metodologinen kehittäminen niin, 
että oppiaine toimii kohtaamispaikkana laajassa 
merkityksessä. Samalla on tehtävä perusteellis-
ta tutkimusta siitä, mitä käytännöllisen tiedon 
voidaan sanoa olevan teologisessa mielessä. 
Uskon, että monitieteinen työ on hedelmällistä 
myös käytännöllisen teologian tutkimukselle, 
kun yhteiskunnalliset haasteet ovat monimut-
kaisia   ja kun kirkot ja kirkkokunnat etsivät uusia 
tapoja toimia.

Verkostoituminen merkitsee Nahnfeldtille paitsi 
eri oppiaineiden edustajien kanssa toimimista, 
myös uusien suhteiden rakentamista kansain-
välisesti. Erityisesti pohjoismainen ulottuvuus 
on merkittävä Nahnfeldtin projekteissa. Hän on 
aktiivinen erilaisissa pohjoismaisissa verkos-
toissa, kuten enemmistökirkkojen johtajuuden 
muutoksista keskustelevassa verkostossa ja 
skandinaavista kutsumusteologiaa edistävässä 
verkostossa. Professorina Nahnfeldtin tavoittee-
na on luoda uusia kontakteja myös suomalaisiin 
tutkijoihin ja projekteihin. 

Tällä hetkellä pyrin luomaan runsaasti tutki-
muskontakteja. Osittain kollegoiden kanssa 
Suomessa, osittain muissa pohjoismaissa. Us-

kon, että tämä voi olla arvokasta kehitettäessä 
aktiivista käytännöllisen teologian tutkimusta 
ja koulutusta Åbo Akademissa.

Nahnfeldtin oppiaineella käytännöllisellä teo-
logialla on moneen muuhun teologian alaan 
verrattuna poikkeuksellisen vahva ote yhteis-
kunnallisten muutosten tulkkina. Åbo Akademin 
tuore professori pyrkiikin parhaansa mukaan 
havaitsemaan ympäristössään niitä muutoksen 
tuulia, jotka liikuttavat uskonnollisuuden eri 
muotoja nykymaailmassa.
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